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Behöver du hjälp och 
stöd med ekonomin?
Som invånare i Salems kommun har 
du tillgång till kostnadsfri budget- 
och skuldrådgivning. Du kan få hjälp 
med din privatekonomi och att sätta 
upp en budget, eller hjälp att få en 
överblick över din skuldsituation 
och få praktiska råd. Här berättar 
budget- och skuldrådgivaren Petra 
Hyttberg mer.

Hej Petra, berätta mer om budget- och 
skuldrådgivningen i Salems kommun.
– Hej! Budget och skuldrådgivning erbjuds 
alla som är folkbokförda i Salems kommun. 
Som rådgivare kan jag hjälpa till med att 
upprätta månadsbudget för hushållet, 
och hjälpa till om man behöver ansöka 
om skuldsanering, överklaga beslut från 
Kronofogden, kontakta inkassobolag och 
Kronofogdemyndigheten, till exempel.

Hur ser rådgivningen ut?
– Rådgivning ges till alla och är frivillig, 
och jag som rådgivare har tystnadsplikt. 
Vi träffas och man får hjälp med att 
sammanställa inkomster och utgifter i 
hushållet och sedan planera och upprätta 
en budget. Den anpassas efter behovet 
som finns, vissa kanske enbart vill ha 

hjälp i kontakten med inkassobolag 
och kronofogden. Rådgivning är ett 
förebyggande stöd också, känner man att 
man skulle behöva stöd i strukturen av sin 
ekonomi är man välkommen att kontakta 
oss. Man behöver till exempel inte ha 
hamnat hos kronofogden för att ta kontakt 
med oss.

Hur får man kontakt med er?
– Man kan mejla budgetochskuld@salem.se 
eller ringa växeln på 08-532 598 00 för 
att kontakt med mig. Jag har telefontid på 
tisdagar kl 08-10. Jag brukar erbjuda en tid 
redan vid första kontakt. Idag förekommer 
ingen väntetid för rådgivning, men 
allmänna riktlinjer är att man ska erbjudas 
en tid inom fyra veckor.

Vad är det vanligaste som människor 
söker er hjälp för?
– Det vanligaste är hjälp att ansöka 
om skuldsanering, men vi vill gärna att 
våra invånare kontaktar oss innan man 
hamnar där! Vi kan som nämnt vara ett 
förebyggande stöd också, så om du vill 
ha hjälp med att sammanställa hushållets 
inkomster och utgifter och ta fram en 
budget - vänta inte med att ta kontakt. Vi 
finns här för alla.

Samarbetar ni med några andra 
instanser inom kommunen?
– Ja, samarbete sker inom kommunens 
förvaltningar och andra myndigheter.

■  Behöver du rådgivning kring din ekonomi? 
Kontakta budget- och skuldrådgivningen 
på budgetochskuld@salem.se eller via 
växeln på 08-532 598 00, rådgivaren har 
telefontid på tisdagar kl 08-10.
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Petra Hyttberg, budget- och skuldrådgivare.
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Vem tycker du ska bli årets idrottsstipendiat?
Varje år utser kultur- och fritidsnämnden en 
vinnare av kommunens idrottsstipendium. 
Idrottsstipendiet kan utdelas och för förtjänst-
fulla eller lovande insatser eller gärningar, 
till ledare, eldsjäl, förening eller aktiva inom 
idrottsrörelsen i Salems kommun. Stipendiet 
kan utdelas till person som är verksam inom 
idrottsrörelsen i Salems kommun eller till aktiv 
boende i Salem som är aktiv i förening som 
ej finns i Salem. Den sammanlagda stipendie-
summan är på 10 000 kr.

Förra året vann armbrytaren Anders Karlsson, 
som vunnit både VM-guld och VM-silver.

■ Skicka in din nominering tillsammans med en 
motivering till Salems kultur- och fritidsenhet, 
144 80 Rönninge, eller via e-post till kof@salem.se 
senast den 15 oktober.

Missa inte utbildnings-
mässan Yrke + 
Framtid i oktober!
I oktober anordnar bl.a Arbets-
förmedlingen och Yrkeshögskolan 
en utbildningsmässa för dig som 
vill ändra din yrkesbana, få behö-
righet till att söka utbildning eller 
som redan har behörighet och 
vill söka en yrkeshögskoleutbild-
ning eller till en folkhögskola. På 
mässan finns representanter för 
yrkesutbildningar inom komvux, 
yrkesutbildningar inom yrkes-
högskolan och branschorganisa-
tioner. Du kan även träffa studie- 
och yrkesvägledare från Salems 
vuxenutbildning. Välkommen!

Var? Älvsjömässan, invid Älvsjö 
station.
När? Onsdag 18 oktober och 
torsdag 19 oktober kl 11-19

■ Läs mer om Yrke + Framtid och 
utställare på yrkeframtid.se

Var finns skyddsrum 
i Salems kommun?

I Sverige finns det cirka 65 000 
skyddsrum. I fredstid används 
rummen ofta som förråds lokaler. 
Det är fastighetsägaren som 
ansvarar för rummen och vid 
behov har man 48 timmar på 
sig att iordningställa skyddsrum-
met. Undrar du var ditt närmsta 
skyddsrum ligger? Myndigheten 
för samhällsskydd och beredskap 
(MSB) har på deras hemsida mer 
information samt en skyddsrums-
karta.

■ Hitta ditt närmsta skyddsrym 
på msb.se/skyddsrum

Nu kan du nominera årets idrottsstipendiat! Sista 
dag att skicka in din nominering är 15 oktober. 
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Fosforfällning i 
Uttran i höst
Sjön Uttran och Utterkalven lider av över-
gödning och riskerar att inte uppnå miljö-
kvalitetsnormen god ekologisk status till 
2027. Tillsammans med våra grannkommuner 
Botkyrka och Södertälje inledde vi 2017 ett 
samarbete för att förbättra sjöns tillstånd. 
Arbetet har bland annat resulterat i den 
åtgärd som nu pågår i Uttran, nämligen 
fällning av fosfor i bottensedimenten. Detta 
projekt medfinansieras genom statsstöd till 
lokala vattenvårdsprojekt förmedlade av 
 Länsstyrelsen i Stockholm.

Även om tidigare genomförda åtgärder lett 
till att näringshalterna sjunkit i Uttran behövs 
ytterligare åtgärder för att sjön ska klara god 
status. Med start i augusti påbörjades därför 
fosforfällning i Uttran och Utterkalven, och 
arbetet förväntas pågå nu under hösten 
2023. Metoden vi använder oss av har 
fungerat framgångsrikt i flera andra sjöar i 
Stockholmsregionen.

Övriga åtgärder Salems 
kommun gör för Uttran
Kommunerna arbetar även med att ytter-
ligare begränsa den externa belastningen 
som tillförs Uttran från uppströms liggande 
områden. Aktuellt just nu är:

■  arbetet för att restaurera våtmarken i 
Västra Garnudden vilket beräknas fånga 
upp en stor mängd fosfor från Flatenån.

■  att reduktionsfiska (utfiskning av vitfisk) 
i Flaten. Åtgärden bedöms kunna minska 
den externa belastningen av fosfor till 
Uttran samt att ge ett klarare vatten då 
mängden växtplankton minskar och fler 
vattenlevande växter ges möjlighet att 
etablera sig.

Läs mer om arbetet som pågår på salem.se. 
Du kan också kontakta kommunens kommun-
ekolog, Christian Sarvien, på christian.
sarvien@salem.se för mer information.
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Information från de politiska partierna
Här hittar du information från de politiska partierna i Salem.  
Texterna är skrivna av partierna själva och representerar deras åsikter.

Liberalerna (L)
Frihet måste försvaras. När vi 
säger att fler ska få jobba och 

försörja sig själva, få lugn och ro i en 
riktigt bra skola, ha rätt till assistans för 
människor med funktionsnedsättning 
eller i kampen för ökad jämställdhet och 
jämlikhet, då handlar det alltid om samma 
sak: att försvara varje människas frihet att 
forma sitt liv.

Liberalerna anser att framtiden börjar i 
klassrummet. Skolan behöver vara platsen 
där varje elev får förutsättningar att lyckas. 
Utbildning är en av grundstenarna i vårt 
liberala demokratiska samhälle. Kunskap 
och bildning öppnar nya vägar, stärker den 
enskildes förmåga att orientera sig och 
fatta egna självständiga beslut. Alla elever 
som går ut grundskolan ska ha de kunska-
per som krävs för att klara fortsatta studier. 
Allra viktigast är baskunskaperna: läsa, 
skriva och räkna.

Vi vill också ha ett bättre klimat i Salem 
genom åtgärder som kortar vägen till ett 
klimatvänligt samhälle, ett hållbart Salem, 
där vi gör allt vi kan för att förbättra miljön 
och klimatet.

Moderaterna (M)
Moderaterna är garanten för 

ett välskött Salem. Det är viktigt 
med ordning och reda i ekonomin för att en 
kommun ska kunna fungera. Det är desto 
viktigare i oroliga tider. Ingen hade kunnat 
förutspå att vi skulle ha ett avskyvärt krig i 
vårt närområde och en skyhög inflation som 
gör att alla Sveriges kommuner tvingats till 
besparingar. 

Att Salem trots detta kan stå stadigare än 
många kommuner, är ett bevis på att Salem 
är välskött. Vi Moderater lovar inte allt 
till alla. Vi bygger vår politik på fakta och 
tydliga underlag istället för symboler och 
antaganden. Det är tufft att behöva vara 
den som tar ansvar. 

För oss är det viktigt att den kommunala 
kärnverksamheten fungerar väl. Det är vår 
uppgift att säkerställa att Salem ska vara en 
bra kommun att födas, växa upp, och kunna 
åldras i. Där klimatfrågan står i fokus. Där 
skolan prioriteras, inte minst för de med 
särskilda behov. Där vår äldreomsorg har 
en hög nivå av kvalité och valfrihet. Ett 
levande Salem där kultur och idrott får 
möjligheten att blomstra.

Läs mer på moderaterna.net/salem

Socialdemokraterna (S)
Ett bättre Salem.

Värna om kommunens anställda. 
 Kommunens arbetare ska ha en bra 
arbetsmiljö och alltid ha möjlighet att jobba 
heltid. Vi bör bidra med arbetskläder till 
vårdpersonal och socialtjänstens personal.

Salems - och världens framtid ligger i att vi 
tar hand om våra unga och vår miljö - nu. 
Det behövs en samverkan mellan skola, 
fritid och socialtjänst för att våra unga ska 
känna sig trygga och undvika kriminella 
kretsar.

Bra skolor. Vi vill se fler vuxna i skolan och 
erbjuda skolfrukost – mätta barn lär sig 
mer, samt att utveckla kulturskolan.

Rik fritid. Ge föreningslivet tillgång till de 
planer och lokaler de behöver. Erbjuda fria 
lovaktiviteter för skolbarn och skapa en 
gemensam samlingsplats för kultur-, idrott- 
och fritidsaktiviteter.

Klimatet. Det behövs en tydlig plan för hur 
kommunen ska uppnå hållbarhet i enlighet 
med Agenda 2030. Ett klimat- och närings-
livspolitiskt program är nödvändigt för att 
se till att målen nås.

Läs mer på socialdemokraternaisalem.se

Rönningepartiet (RP)
Rönningepartiet har alltid 
varit emot sänkt service till 

invånarna. De senaste åren har barn-
omsorg, förskola och kulturskola drabbats 
av nedskärningar. Det har slagit hårt mot 
verksamheterna. Vi anser därför att det 
nya, omfattande sparpaketet som Alliansen 
presenterade i juni är orimligt. Särskilt som 
Salems ekonomiska problem till stor del 
beror på den ansvarslösa skattesänkning 
som Alliansen genomförde 2022.

I stället för att lägga ner viktiga verksam-
heter som blir svåra att återuppbygga vill vi 
återställa skattesatsen till 19,67 kr – samma 
nivå som före sänkningen. Det motsvarar 
80 kr i månaden för en medelinkomst-
tagare.

Med återställd skatt kan vi:

• ha kvar Kulturskolan med oförändrad 
verksamhet,

• fortsätta erbjuda arbetslösa och deras 
barn en god barnomsorg,

• fortsätta erbjuda Nattis till föräldrar som 
arbetar nattetid.

Rönningepartiet tycker att det är modigt 
och ansvarsfullt att återställa skatten i 
stället för att göra besparingar på barn och 
unga.

Centerpartiet (C)
Centerpartiet arbetar för ett 
ekonomiskt, ekologiskt och 

socialt hållbart Salem. Där du trivs, känner 
trygghet och framtidstro. Vi slåss för lång-
siktiga och hållbara lösningar och står alltid 
upp för allas lika rätt och värde. Arbetet 
med att öka kunskapen om hbtqi+ frågor 
ska genomsyra alla verksamheter, och vi 
fortsätter satsa på klimatåtgärder.

Rätt stöd i skolan är nödvändigt för att 
skapa studiero och motverka utanförskap. 
Därför ska Salem öppna resursskola i egen 
regi och underlätta för våra skolor att starta 
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särskilda undervisningsgrupper för de elev-
er som har störst behov av stöd. Ett arbete 
för att höja kunskapen om neuropsykia-
triska funktionsnedsättningar (NPF) som 
autism och ADHD, hos all personal i skolan 
har påbörjats och satsningen på elevernas 
psykiska hälsa fortsätter. Vi väljer också att 
låta en större andel av skolpengen gå till 
skolor med större utmaningar. Vi kommer 
att fortsätta arbeta för en skola där alla 
elever får möjligheten att lyckas.

Ju fler vi är desto mer kan vi påverka.  
Bli medlem i Centerpartiet du också:  
centerpartiet.se/salem

Kristdemokraterna (KD)
Vi Kristdemokrater tackar för 
förtroendet vi fick av väljarna i 

valet och kan fortsätta att vara en aktiv del 
av Alliansen i Salem. 

Vi satsar på kommunens kärnuppgifter. 
Vi vill behålla busslinje 745 och förbättra 
parkeringssituationen. Med Fritidskortet 
gör vi en historisk satsning på barn och 
ungas möjlighet att utöva fritidsaktiviteter, 
oavsett ekonomi. Vi är glada över vår nyre-
noverade hundrastgård.

Vi behöver rusta barnen med goda 
värderingar om frihet och rättigheter som 
människor har kämpat hårt för. Vi satsar 
på tryggheten i kommunen genom att 
fortsätta samarbetet med polisen, men 

också genom att ta hjälp av pensionärer i 
skolan. Detta är samtidigt en satsning för 
att motverka den ofrivilliga ensamheten 
hos äldre. Tryggheten ska stärkas, både den 
mätbara och den upplevda! Vi inför flexibel 
föräldraförsäkring, där föräldrars dubbel-
dagar fördubblas och tiden förlängs där 
föräldrar kan nyttja dem.

En rimlig skattesats är avgörande för kommu-
nens invånare samt företagare. Vi i KD-Salem 
kommer alltid att arbeta för att generationer 
ska trivas och utvecklas i kommunen.

Sverigedemokraterna (SD)
Sverigedemokraterna är Salems 
trygghetsparti. Vi strävar efter 

ett samhälle byggt på gemenskap, där väl-
färden är stark, skolan har behöriga lärare 
som förmedlar kunskap, och stadsbygg-
nadspolitiken präglas av eftertänksamhet, 
med trivsam, grön, och småskalig be-
byggelse. Sverigedemokraterna priorite-
rar småhus framför anonyma och gråa 
miljonprogram.

Salem är på många sätt en bra kommun 
och ska så förbli. Samtidigt finns det 
områden som kan utvecklas: Sverige-
demokraterna vill stärka möjligheterna till 
meningsfull kultur och fritid, bland annat 
genom byggandet av en ny simhall – en 
fråga som förenar nytta med nöje, då god 
simkunnighet både gör sommaren roligare, 
men också är en billig livförsäkring. Även 

trivsamma parker och lekplatser är viktiga, 
inte minst för Salems barnfamiljer, som har 
rätt till lugna och avkopplande miljöer.

Christian Isaksson,  
Sverigedemokraterna Salem

Vänsterpartiet (V)
Att välfärden fungerar är en för-
utsättning för många människors 

frihet. Det ska gå att lita på att ditt barn 
möter trygghet i skolan, att dina föräldrar 
får värme och omsorg på äldreboendet och 
på att du får bästa möjliga vård när du mår 
dåligt.

Vi ser med oro på de beslutade besparingarna 
i kommunen. Man skär ner på tillgången till 
förskola som ska ge barn en tidig språk-
utveckling och ger viktiga kunskaper inför 
skolstarten, man minskar på förebyggande 
verksamhet inom socialtjänsten riktat mot 
ungdomar trots ökande gängkriminalitet, 
man minska på möjligheterna till fritids-
sysselsättning för unga genom att höja 
avgiften i kulturskolan. Vi ser det som ökade 
utgifter i framtiden. Vi yrkade därför avslag 
på dessa förslag i kommunfullmäktige.

Därför vill Vänsterpartiet satsa mer pengar 
på välfärden istället för att dra in på skola 
och socialtjänst. För oss är det också viktigt 
att välfärden inte ska styras av vinstjakt och 
att verksamheter ska behållas i kommunen 
istället för att drivas i vinstsyfte.

Foto: Salems kommun
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Ungdomsappen  
- en mobilapp för alla unga
Den 21 augusti lanserades Ungdoms appen, 
som hjälper oss skapa en tryggare, mer 
delaktig och meningsfull fritid för Sveriges 
barn och unga. I appen kan du som ung-
dom följa kommunens fritidsgård Huset 
och anmäla dig till de olika aktiviteter som 
anordnas under exempelvis skollov. Du 
kan dessutom låna material, boka lokaler, 
ta del av olika förmåner och chatta med 
personalen direkt i appen.  Salems kom-
mun satsar på digitalisering och genom 
Ungdomsappen finns fritidsgården mer 
tillgänglig digitalt, och det blir enklare 
för unga att kontakta och boka in sig på 
aktiviteter.

Vårdnadshavare kan också använda 
appen
Du som vårdnadshavare kan också ta del av 
ungdomsappen! Om ditt minderåriga barn 
vill skapa ett konto i appen måste du som 
vårdnadshavare godkänna detta. Genom 
att själv ha appen och fylla i dina kontakt-
uppgifter kan personal enkelt ta kontakt 
med dig om det skulle behövas. I appen 
kan du också ta del av de aktiviteter som 
din ungdom anmält sig till. Bra va?

Läs mer om ungdomsappen på deras hemsida, 
ungdomsappen.se. Appen finns tillgänglig 
på både iPhone och Android-mobiler.

Ny gång- och cykelplan antagen
Kommunfullmäktige i Salems 
kommun beslutade den 15 juni om 
att anta en ny gång- och cykelplan för 
Salems kommun. Den nya gång- och 
cykelplanen är en uppdaterad version 
av tidigare gång- och cykelplan.

Att gå och cykla ska ses som ett attraktivt 
val när människor som bor och verkar i 
kommunen väljer färdsätt. Om gång eller 
cykel väljs i större utsträckning istället för 
bil eller andra motordrivna fordon är det 
även bra för miljön, klimatet och folkhäl-
san. Gång- och cykelplanen är således ett 
viktigt verktyg för att kommunen ska nå sitt 
långsiktiga klimatmål.

Planens syfte är att förtydliga vad kom-
munen kan göra för att öka gång- och 
cykelanvändandet i kommunen. Detta 
genom att fungera som inriktning och 
underlag vid planering för infrastruktu-

rell utbyggnad och drift och underhåll av 
befintligt gång- och cykelvägnät. Gång- och 
cykelplanen innehåller även en åtgärdslista 
med prioriterade åtgärder och stråk som 
föreslås byggas ut. 

Det första stråket i prioriteringsordningen 
är en gång- och cykelbana längs norra delen 
av Salemsvägen. Syftet med att bygga ut 
stråket är att knyta ihop befintliga gång- 
och cykelbanor och utöka möjligheter till 
kombinationsresor mellan gång/cykel och 
kollektivtrafik samt ökad trafiksäkerhet 
för oskyddade trafikanter. Sträckan är ca 
1 km lång och banan planeras bli 3 meter 
bred med ett vägräcke mellan gång- och 
cykel banan och körbanan. Anläggandet av 
den nya gång- och cykelbanan kommer att 
påbörjas under hösten 2023.

Gång- och cykelplanen i sin helhet finns att 
läsa på salem.se

Ny husägare?  
Missa inte detta!

Är du nybliven eller ovan hus-
ägare? Känns det klurigt med 
värmesystem, ventilation och 
energiförbrukningen? Med start 
den 14 september anordnar 
energi- och klimatrådgivningen 
en digital studiecirkel i tre delar. 
Under träffarna kommer ni till-
sammans med energirådgivare 
diskutera hur värmesystemen 
i era hus fungerar, hur ni kan 
energieffektivisera huset, hur 
man går tillväga med solceller 
och mycket mer. Sista dag för 
anmälan är 7 september. 

■  Läs mer och anmäl er på 
energiradgivningen.se/ 
evenemang

Grannsamverkans-
utbildning i Nykvarn 
i höst
Tillsammans med polisen och 
räddningstjänsten bjuder vi in 
till en utbildningskväll för både 
nya och rutinerade grannsam-
verkare. Utbildningen kommer 
att handla om vad du och 
dina grannar kan göra för att 
förhindra inbrott, och hur du 
och dina grannar kan starta upp 
en grupp. Var och när? Tisdag 
17 oktober kl. 18.00 i Nykvarns 
kommun.

■  För mer information och 
anmälan, besök salem.se/
grannsamverkan

Följ Salems  
kommun på  
sociala medier
På Facebook och Instagram 
lägger vi regelbundet ut infor-
mation om vad som händer i vår 
kommun, tips på vad man kan 
hitta på, och mycket mer. Följ 
oss gärna på våra sociala medier.
 
■  Facebook: Salems kommun
■  Instagram: @salems_kommun

Boka aktiviteter med 
fritidsgården och mycket 
mer i Ungdomsappen. 
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Stöd finns för dig som anhörig
Att leva nära någon som inte klarar var-
dagen på egen hand kan innebära olika 
utmaningar. Som anhörig kan du behöva 
veta vart du ska vända dig i olika frågor. 
Du kan också behöva stöd för egen del. 
Du behöver inte vara släkt med den per-
son du stöttar. Du kan till exempel vara 
en god vän, arbetskamrat eller förälder/
familjemedlem/släkting. Personen du 

hjälper kan vara ett barn eller en vuxen 
med en psykisk eller fysisk sjukdom eller 
en funktionsnedsättning.

Vad kan du få hjälp med?
• enskilda samtal för stöd och vägled-

ning i din situation
• tips om vart du kan vända dig med 

olika frågor

• möjlighet att träffa andra anhöriga i 
liknande situation 

Stödet är kostnadsfritt. Samtalen som 
sker enskilt eller i grupp dokumenteras 
inte och anhörigkonsulenten har tyst-
nadsplikt. Välkommen att höra av dig till 
anhörigkonsulent Anneli Ritter på 08-532 
594 89 eller anneli.ritter@salem.se.

Vad gör krislednings-
nämnden i Salems kommun?
Vecka 39 är det dags för årets bered-
skapsvecka. Det är myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap (MSB) 
som anordnar veckan, som tidigare 
kallats krisberedskaps veckan. I sam-
band med detta har vi pratat med 
kommunstyrelsens ordförande tillika 
krislednings nämndens ordförande, 
Rickard Livén.

Hej Rickard! Du sitter som ordförande 
i krisledningsnämnden, vad är ert 
uppdrag? 
– Krisledningsnämndens uppgift är att 

fungera som kommunens ledningsfunktion 
vid extraordinära händelser och vi träder 
bara i funktion i samband med sådana 
händelser.

Vilka ingår i krisledningsnämnden i 
Salems kommun?
– Det är kommunfullmäktige som beslutar 
vilka som ingår i krisledningsnämnden, jag 
som kommunstyrelsens ordförande är även 
ordförande i krisledningsnämnden. Vice 
ordförande är Arne Närström (S) och andra 
vice ordförande är Raili Nilsson (C). Sedan 
har vi tre ersättare: Johanna Liljedahl (L), 
Pernilla Schubert (KD) och Andreas Dahl (S).

Vem tar beslut om att ni ska 
sammanträda?
– Det är jag som ordförande som ansvarar 
för att kalla till sammanträdena. När varken 
ordföranden eller en vice ordförande kan 
kalla till sammanträde ska den som varit 
ledamot i nämnden längst göra det.

Vilken befogenhet har nämnden?
– Vid en kris kan nämnden ta över ansvaret 
för alla verksamheter som finns i kom-
munen och därmed besluta om nödvän-
diga åtgärder. Våra beslut rapporteras till 
kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. 
I Salem biträds nämnden av en krisled-
ningsgrupp bestående av tjänstemän från 
kommunens olika förvaltningar och den 
leds av kommundirektör Mats Bergström.

När var den senaste gången 
krisledningsnämnden trädde i 
funktion?
– Krisledningsnämnden aktiverades i sam-
band med pandemin, då för att kommunen 
snabbt skulle kunna agera vid det osäkra 
läge som var. Nämnden var fortsatt aktive-
rad i början av 2022, då med anledning av 
Rysslands invasion av Ukraina.

Hur ser din egen beredskap ut 
hemma?
– Jag är högst medveten om vikten av 
beredskap, speciellt efter händelserna 
de senaste åren, men jag kan erkänna att 
förberedelserna hemma kan förbättras. 
Att ha en plan om något skulle ske är dock 
det viktigaste. Exempelvis vad gör jag, hur 
agerar jag? Viktigast är att ha vatten och 
batteridriven kommunikation, mat och 
matlagningsutrustning samt bra möjligheter 
att hålla dig varm.

Rickard Livén, krisledningsnämndens ordförande, tillika kommunstyrelsens ordförande.
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På gång i Salem: september–oktober

■ September

BIBLIOTEKET

18/9 Bokcirkel kl 17. Bibliotekets 
bokcirkel pratar om boken 
Tjänarinnans berättelse av 
Margaret Atwood.

KULTUR OCH FRITID:

Utställning på Salems bibliotek, 
läs mer på bibliotek.salem.se

SVENSKA KYRKAN/ 
SALEMS FÖRSAMLING:

Lunchbön, tisdagar, torsdagar 
och fredagar kl. 13.

2/9 Drop in-vigsel och drop 
in-dop. Salems kyrka, kl. 11–14. 
Salems kyrka öppnar för drop 
in! Präst, musiker, vaktmästare 
och fikafixare finns på plats. 
Vid vigsel: Ta med giltig 
hindersprövning, vigselintyg, 
legitimation och ringar. Kom 
ihåg att minst en av er ska vara 
medlem i Svenska kyrkan.  
Vid dop: Samtycke och 
legitimation från samtliga 
vårdnads havare behövs.

3, 10, 17, 24/9 Högmässa  
kl. 11 i Säby kyrka

6, 13, 20, 27/9 Lunchmässa  
kl. 13 i Säby kyrka

7, 14, 21, 28/9 
Kvällsmässa 
kl. 18 i Säby kyrka

10/9 Frälsarkrans vandring. 
Kortare vandring i Salems 
närområde med start vid Säby 
kyrka, efter högmässan som 
börjar kl 11. Frälsarkransen 
är ett radband av 18 pärlor 
med olika betydelser. Under 
en kortare vandring möter 
vi pärlorna och lär oss dess 
betydelse.

■ Oktober

BIBLIOTEKET:

16/10 Bokcirkel kl 17. Bibliote-
kets bokcirkel pratar om boken 
Min far & Kvinnan av Annie 
Ernaux.

KULTUR OCH FRITID:

Utställning på Salems bibliotek, 
läs mer på bibliotek.salem.se

SÄBY KYRKA:

Lunchbön, tisdagar, torsdagar 
och fredagar kl. 13.

1, 8, 15, 22, 29/10 
Högmässa 
kl. 11 i Säby kyrka

4, 11, 18, 25/10 
Lunchmässa 
kl. 13 i Säby kyrka

5, 12, 19, 26/10 
Kvällsmässa 
kl. 18 i Säby kyrka

14/10 Klädbytardag, kl. 11–15. 
Lämna in kläder du inte längre 
har användning av och få med 
dig lika många hem. Om du 
vill delta i klädbytardagen 
men inte har några kläder att 
byta med så kan du plocka 
kläder och lägga en gåva till Act 
Svenska kyrkans hjälpinsatser. 
Klädbytardagen anordnas av 
Svenska kyrkans unga i Salem.

Listan visar ett axplock av allt som händer i Salems kommun. Vi reserverar oss för ändringar och 
eventuella felskrivningar. Mer information om evenemangen finns på salem.se/evenemang

■ Kommunfullmäktige: 7/9, 5/10

■  Kommunstyrelsen: 25/9, 16/10

■ Barn- och utbildningsnämnden: 5/9, 26/9, 10/10 

■ Bygg- och miljönämnden: 5/9, 3/10

■ Kultur- och fritidsnämnden: 5/9, 4/10

■ Socialnämnden: 4/9, 9/10

■ Tekniska nämnden : 7/9, 28/9, 12/10

Politiska sammanträden i september och oktober
Frågestund för allmänheten 
I samband med kommunfullmäktiges sammanträde är det frågestund för 
allmänheten kl. 19. Alla kommuninvånare kan ställa en fråga som berör något 
inom fullmäktiges ansvarsområde. Man får endast ställa en fråga vid samma 
tillfälle. Frågan ska märkas “Fråga till fullmäktige” och lämnas till kommunen 
senast måndagen före sammanträdet.

Allmänheten kan inte delta vid ärenden som gäller myndighetsutövning eller 
omfattas av sekretess. Kommunstyrelsens sammanträden är inte öppna för 
allmänheten.
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